Catalogo de

RD 2250/2700/3000
Rocadeira Hidraulica Dupla Transmissao Direta

>> BALDAN






>> BALDAN Catalogo de Pegas

" Indice
RD 2250 2700 3000.........cocosererieeririrersrsissssssisisssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssses 4
Tabela RD 2250 2700 3000.............ccocvcvivievesrsesirisisssissssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssens 5
Caixa MultiplicQdora COMPIELQ............ceeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeieeieseeesreeireveeseesessseseanas 6
Caixa Multiplicadora Completa DireitQ.............cceveeeeerereveeeeeeereeeesreirereiresesesessenanns 7
SAPATA A8 REGUIAGEM ...ttt svs s e ste st sr st ss s s asessanns 8
Suporte Lateral Direito COM COITENTES .........covceeeeeererereerereirereiesssesessessssesessasessesens 8
Suporte Lateral ESQUErdo COM COITENLES ........ccveveeveeeeeereirereiesveiesesseissssssisesessesesens 9
SUPOITE COM COITONTE .....eveevieieiesireesctsstssisses s stsstss e ssssstassssssstsssasssssssssssansassesnes 9
Roda de Profundidade COMPIBLA ............cuceeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeceeteeeeescreesesveesssennns 10
Roda de Profundidade com Rolamento Completa (Opcional).................cucueueuu.. 11
AUESIVOS ...vevevveieirieierssstststssssssssstststssessssssssssssessssssassasstssssssssssssssssssssssassssssssssssnens 12

INDICE NUMERICO .....ouceueuenerenensnensessenssessesssessesssessesssessesssessessssssessasssensesssessasssesses 13

RD03417 (Revisado: 03/2017) n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« RD 2250 2700 3000

*|tem 10 - Vide pdgina 6

*|tem 11 - Vide pagina 7

* [tem 24 e 58 - Vide pagina 8

* Item 56 - Vide pdgina 10
*|tem 59, 60 e 61 - Vide pagina 9
* |tem 62 - Vide pdgina 11

RD03417




>> BALDAN

« Tabela RD 2250 2700 3000

Catalogo de Pecas

Choosery

(=K —2N—] (—IR—2K—]
£ . - 8QRI8 | E - - 8/QIRIS
g Codigo Descri¢ao do Produto B NN~ | g Codigo Descri¢ao do Produto T NN~
= Slalalal|l = Slaala
e eses e ecies
1 | 4625265008-3 | Faca 451X 100 X 12mm Corte Duplo Ao Extra Forte 4 32 |6020010414-8 | Arruela de Pressdo 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 10
1 |4625265601-4 | Faca 543 X 100 X 12mm Corte Duplo Aco Extra Forte 4 14| 33 |6020010420-2 | Arruela de Pressao 1”Média Industrial(Bicromatizado) 7
2 | 5024010007-7 | Arruela Lisa de @20,3 X @#46,5 X 4,75mm 4148/ 34 6020050193-7 | Cardan Agricola 780 mm (Fechado) 1
3 |5024010073-5 | Arruela Lisa de @8,5 X 20 X 2,00mm 8 34 16020050189-9 | Cardan Agricola 890 mm (Fechado) 1
4 15024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X 325 X 2,00mm 9 110{10| | 34 |6020050188-0 | Cardan Agricola 1030 mm (Fechado) 1
4 |5024010075-1 | Arruela Lisa de 10,3 X @25 X 2,00mm (Rogadeiras com Protecdo Total de Correntes) 66 6 35 16020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F UNC1A GR5 RT(Fosfatizado) 3.4 4
5 15024010192-8 | Arruela Lisa de @30 X @52 X 4,75mm(Zincado) 2 36 |6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 314|4
6 |5024010334-3 | Arruela Lisa de @32 X @60 X 5,00mm 2 37 16020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 3
7 |5040140015-7 | Barra Porta Facas Superior 2 38 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado) 4
8 | 5040140016-5 | Barra Porta Facas Inferior 2 39 16020310761-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 5/8” 18F UNF GR5 Ch.15/16" Alt.19,50mm 4
9 | 5084010274-0 | Cabecalho de Engate Completo 1 40 |6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado) 10
*10 | 5092010061-6 | Caixa Multiplicadora Completa 1 41 |16020310778-4 | Porca Sextavada 1” 8F UNC GR5 Ch.1.5/8" Alt.25,00mm (Bicromatizado) 3
*11 | 5092010488-3 | Caixa Multiplicadora Completa Direita 1 42 16020310804-7 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 1" 14F Uns GR5 Ch.1.1/2” Alt.28,50mm(Zincado Branco) | 4

12 15092090045-0 | Caixa de Protecdo das Facas(RD-2250) 1 43 160203108101 | Porca Sextavada Autotravante (/Nylon Baixa 1.1/4” 12F UNF GR5 Ch.1.7/8” Alt.25,00mm 2

12 15092090046-9 | Caixa de Protecdo das Facas(RD-2700) 1 44 16020311030-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 5/8” 16F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 4

12 |5092090047-7 | Caixa de Protecao das Facas(RD-3000) 1 45 | 6020311085-8 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 3" 18F UNF1A RP Especial (Bicromatizado) 4

13 5136016012-6 | Chapa Superior da Protecdo 1 46 | 6020311091-2 | Parafuso Cab.Francesa 1”X 3.1/8" 14F Uns 1A GR5 RT Especial(Fosfatizado) 4

14 | 5136060266-8 | Chapa Defletora Direita 1 47 16020311093-9 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 1.3/4” 10F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 1

14 |5136060268-4 | Chapa Defletora Direita 111 48 16020311101-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 4.1/2” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 9

15 | 5136060267-6 | Chapa Defletora Esquerda 1 49 1 6020311131-5 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 3.1/2” 8F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 2

15 | 5136060270-6 | Chapa Defletora Esquerda 111 50 | 6020311138-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 6” 8F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 1

16 |5284010062-6 | Flange de Guia da Barra Porta Facas 2 51 1 6020311184-6 | Parafuso Cab.Francesa 5/8” X 2.1/2” 11F UNC1A GR5 RP(Fosfatizado) 4

17 | 5332010078-6 | Jumelo de Engate 1 52 |6020311269-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20mm CI8.8 RT(Bicromatizado) 8

17 1 6010602596-0 | Jumelo de Engate de 250mm (Categoria 2) 111 53 16020312001-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/2” 12F W GR5 RT(Bicromatizado) 3

18 |5368010516-9 | Mancal de Fixacéo das Facas Completo 2 54 | 6020312201-5 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 3/4” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 2

19 |5464010464-6 | Protecdo Dianteira da Caixa 11 55 16020390293-2 | Trava C/Argola @5,75 X 40mm 3

19 | 5464010456-5 | Protecdo Dianteira Direita da Caixa 1| | *56 | 5498010263-0 | Roda de Profundidade Completa 1

20 | 5432120021-7 | Pino Cab.Francesa @1”X 105mm 1 57 16020050187-2 | Cardan Agricola 1380 mm (Fechado) 1

21 |5432120108-6 | Pino Cab.Francesa @28 X 105mm 2 OPCIONAL

22 | 5464010457-3 | Protecdo da Embreagem do Cardan(RD-2250) 1 *58 | 5530015682-6 | Suporte Lateral Direito(RPDL-2700) (Rocadeiras com Protecao Total de Correntes) 1

22 | 5464010458-1 | Protecdo da Embreagem do Cardan 1] 1] | *585530015675-3 | Suporte Completo C/Corrente Lateral Dianteiro (Rocadeiras com Protecao Total de Correntes) 1

23 | 5464020010-6 | Protecao Dianteira Direita da Caixa 1 *58 | 5530015677-0 | Suporte Completo C/Corrente Lateral Dianteiro(Rocadeiras com Protecéo Total de Correntes) 1
23 | 5464020016-5 | Protecdo Dianteira Direita da Caixa 1 1] ]*59 5530015680-0 | Suporte Lateral Dianteiro(RPDL-2250) (Rogadeiras com Protecdo Total de Correntes) 1

*24 | 5522030022-5 | Sapata de Regulagem Completa 2 *59 | 5530015676-1 | Suporte Completo C/Corrente Lateral(RD-2700) (Rocadeiras com Protecao Total de Correntes) 1

25 |5530015891-8 | Suporte de Fixacdo da Protecdo 2 *59 1 5530015678-8 | Suporte Completo C/Corrente Lateral(RD-3000) (Rocadeiras com Protecao Total de Correntes) 1
26 | 5530160144-0 | Suporte do Cabecalho 1 *60 | 5530015674-5 | Suporte Completo C/Corrente Dianteiro (Rogadeiras com Protecéo Total de Correntes) 1

26 |5530160145-9 | Suporte do Cabegalho 1 *61 | 5530015679-6 | Suporte Traseiro C/Corrente (Rocadeiras com Protecao Total de Correntes) 2

26 | 5530160146-7 | Suporte do Cabecalho 1| *61|5530015683-4 | Suporte Completo C/Corrente(RPDL-2700) (Rocadeiras com Protecdo Total de Correntes) 24

27 |6010601016-4 | Chapa Estriada Menor 4 *61 | 5530015685-0 | Suporte Traseiro C/Correntes(RPDL-3000) (Rocadeiras com Protecdo Total de Correntes) 3
28 |6020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Média(Bicromatizado) 8 *61 | 5530015688-5 | Suporte Completo C/Corrente Central(RPDL-3000) (Rogadeiras com Protecdo Total de Correntes) 1
29 |6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial 9 110/10 | *62 | 54980102559 | Roda de Profundidade Completa C/Rolamento 11212
29 |6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Rocadeiras com Protecao Total de Correntes) 6166

30 |6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial 3

31 1 6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial 8




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Caixa Multiplicadora Completa

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5112050007-8 | Carcaca do Multiplicador

5140010001-6 | Chaveta Q3/8” X 44mm

5232010904-3 | Eixo de Entrada

5464010229-5 | Protetor de Feltro @11 X 10mm

5492010018-2 | Respiro de Oleo Completo

5538010037-0 | Tampa Inferior do Redutor

5538010047-8 | Tampa Dianteira

5538010048-6 | Tampa Traseira

5538010050-8 | Tampa Superior do Redutor

5558180003-6 | Trava da Catraca de 1/2”X 32mm

6020010268-4 | Anel de Retengao E-40 G501-040-01

6020010275-7 | Anel de Retencéo E-60 G501-060-01

6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial(Bicromatizado)
6020010408-3 | Arruela de Pressao 7/16” Média Industrial (Bicromatizado)
6020030130-0 | Bujao Preto 1/2"Bsp

16 |6020050213-5 | Coroa/Pinhdo 15X15 4.3018-1019/20

17 1 6020190102-5 | Junta de Papel @90 X 3130 X 1/64"

18 6020190110-6 | Junta de Papel @128 X @161 X 1/64”

19 | 6020190111-4 | Junta de Papel 3128 X @170 X 1/64”

20 | 6020250276-0 | Mola Helicoidal de Compressdo 3,8 X #4,8 X 30mm Arame=@0,50mm
21 | 6020310996-5 | Parafuso Cab.Sextavada 7/16”X 1.1/4” 20F UNF1A GR5 RT(Bicromatizado)
22 1 6020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)
23 | 6020350056-7 | Rolamento Conico 32210

24 16020350193-8 | Rolamento K-2720 / K-2780 (Capa E Cone)

25 16020350195-4 | Rolamento 368A/362A (Cone/Capa)

26 | 6020350255-1 | Retentor 35,00 X #47,00 X 10,00mm (Arca 5062 Brg / Sabo 00520 Br)
27 | 6020350263-2 | Retentor @50,00 X #81,00 X 12,00mm (Arca 6010 Brg / Sabo 05192 Brg)
28 |5024010190-1 | Arruela Lisa de #46,35 X @60 X 12,00mm (Especial)

29 |5024010204-5 | Arruela Lisa de @36,6 X 345 X 3,00mm

30 |5081010007-6 | Bujao Cab.Sextavada 3/4”- R.3/8"- 19F - BSPT(Gas)

31 | 5081010011-4 | Bujao Cab.Sextavada 3/4”- R.3/8" - 19F - BSPT(Gas) (/Furo de #3,18mm

O 00 N O L1 & W N =

iy
S W NN = O

—
wvi
— -
e Lh N o s a NS O R 2 m s s D e m s s = o o o = = = = [Todos

 R0367 ]|



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Caixa Multiplicadora Completa Direita

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5088020001-9 | Cabecote

5112050003-5 | Carcaca da Caixa Multiplicadora

5140010001-6 | Chaveta Q3/8”X 44mm

5232010903-5 | Eixo de Entrada Rd 2700 D

5456030002-9 | Porca Cilindrica M40 X 1,5 (/Entalhe

5464010229-5 | Protetor de Feltro @11 X 10mm

5492010018-2 | Respiro de Oleo Completo

5530016048-3 | Suporte Fixador da Protecao

9 |5530016049-1 | Suporte da Protecdo da Caixa de Entrada

10 |5538010009-5 | Tampa do Cabegote da Caixa Redutora

11 |5538010037-0 | Tampa Inferior do Redutor

12 |5538010038-9 | Tampa Dianteira

13 |5538010040-0 | Tampa Superior da Caixa Redutora

14 |5538010049-4 | Tampa Traseira

15 |5558180003-6 | Trava da Catraca de 1/2”X 32mm

16 | 60200102757 | Anel de Retencdo E-60 G501-060-01

17 16020010294-3 | Anel de Retengao E-50 G501-050-01

18 |6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial(Bicromatizado)

19 |6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado)

20 | 6020010408-3 | Arruela de Pressao 7/16” Média Industrial (Bicromatizado)

21 |6020010410-5 | Arruela de Presséo 1/2” Média Industrial(Bicromatizado)

22 | 6020010470-9 | Arruela Mb-08

23 |1 6020030130-0 | Bujéo Preto 1/2"Bsp

24 16020050211-9 | Coroa/Pinhao 13X24X13 4.3018-1013/14/17 Direito

25 16020190100-9 | Junta de Papel @80 X @125 X 1/64"

26 |6020190102-5 | Junta de Papel 390 X @130 X 1/64”

27 16020190106-8 | Junta de Papel 3102 X @133 X 1/64”

28 6020190112-2 | Junta de Papel @130 X @177 X 1/64"

29 16020190115-7 | Junta de Papel @170 X 3210 X 1/64"

30 |6020250276-0  Mola Helicoidal de Compressao 03,8 X 34,8 X 30mm Arame=@0,50mm
31 |6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/4” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)
32 | 6020310051-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/4”12F W GR5 RT(Bicromatizado)

33 | 6020310996-5 | Parafuso Cab.Sextavada 7/16”X 1.1/4” 20F UNF1A GR5 RT(Bicromatizado)
34 |6020312019-5 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16”X 7/8” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)
35 |6020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)
36 |6020350032-0| Rolamento Conico 30209

37 | 6020350056-7 | Rolamento Conico 32210

38 |6020350066-4 | Rolamento Conico 30208

39 16020350194-6 ' Rolamento 25590/25523 (Capa E Cone)

40 |6020350230-6  Retentor 35,50 X @58,20 X 13,00mm (Arca 6128 Brg / Sabo 01004 Brag)
41 | 6020350263-2 | Retentor 350,00 X @81,00 X 12,00mm (Arca 6010 Brg / Sabo 05192 Brg)
42 | 6020350264-0 | Retentor 45,00 X 062,00 X 10,00mm (Arca 5078 Brg / Sabo 00063 Brg)
43 |5024010187-1/ Arruela Lisa de @45,6 X @58 X 3,00mm

44 150240101901/ Arruela Lisa de 846,35 X @60 X 12,00mm(Especial)

45 150810100076 | Bujao Cab.Sextavada 3/4”- R.3/8" - 19F - BSPT(Gas)

46 | 5081010011-4 | Bujao Cab.Sextavada 3/4” - R.3/8" - 19F - BSPT(Gas) (/Furo de #3,18mm

coONOYUT B WN =

N A NSNS R AR DO RO o — b SO SR® S S W o oo oo o o — = — | Todos




Catalogo de Pecas >> BALDAN

¢ Sapata de Regl’IIagem E Codigo Descri¢ao do Produto :g
S 1 |5040130100-0 | Barra de 4”X 3/8”X 952mm 1
2 5522030039-0 | Sapata de Regulagem 1
3 | 6020010410-5 | Arruela de Pressdo 1/2"” Média Industrial (Bicromatizado) 4
4 16020310232-4 | Parafuso Arado Tipo A3 1/2”X 1.3/4” 12F GR2 RP(Bicromatizado) 4
5 16020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 4
6 | 5024010068-9 | Arruela Lisa de 13,3 X @35,5 X 3,00mm 4
o (=3 (=3
£ - - SRS
2 | (Codigo Descri¢do do Produto S8 a
e oo oc
1 15136015371-5 | Chapa de 160 X 1336 X 4,75mm 1
1 15136015360-0 | Chapa de 160 X 1570 X 4,75mm 1
1 |5136015363-4 | Chapa de 160 X 1658 X 4,75mm 1
2 51360153820 | Chapa de Fixacao das Correntes Esquerda(RpdI-2700) 1
2 |5136015361-8 | Chapa de Fixacdo das Correntes Esquerda 1
2 5136015364-2 | Chapa de Fixacdo da Corrente Menor 1
3 51360153758 | Chapa de Fixacao das Correntes 112 |2
4 16020010394-0 | Arruela de Pressao M10 Média(Bicromatizado) 6 8 8
5 |6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 4 5 5
6 |6020058091-8 | Corrente do Protetor(4 Elos) 34 | 43 | 44
7 16020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F UNCTA GR5 RT(Fosfatizado) 4 | 5|5
8 |6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 4 5
9 16020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado) 6 8 8
10 |6020317544-5 | Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 30mm (8.8 Rt(Bicromatizado) 6 | 8| 8
11 | 50240100751 | Arruela Lisa de 10,3 X @25 X 2,00mm 10 13 ] 13

I ———————— e



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Suporte Lateral Esquerdo com Correntes
4
/

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

RD 2700
RD 3000

5566010267-0 | Vardo Menor das Correntes
5566010265-4 | Varao Menor das Correntes 1
5566010266-2 | Varao Menor das Correntes 1
5136015368-5 | Chapa das Correntes 1
5136015362-6 | Chapa das Correntes 1
5136015365-0 | Chapa das Correntes 1
6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Media Industrial(Bicromatizado) 2 2
6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1”(Zincado Branco) 1
6020058091-8 | Corrente do Protetor(4 Elos)

60203107466 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado)
6020311160-9 | Parafuso Cab.Francesa 3/8”X 1” 16F UNC1A GR2 Rt(Bicromatizado)
5024010075-1 | Arruela Lisa de #10,3 X @25 X 2,00mm

Todos
- | RD 2250

w

—_
v
—_
O

O N OV B WNNN=S @ -

N NN O
N NN
w w w

Item
3000

Supt. Central RD
3000

Codigo Descri¢ao do Produto

Supt. Diant. RD
2250/2700/3000
Supt. Tras. RD
2250
Supt. Cpl. RD
2250/2700
Supt. Tras. RD

N

5136015358-8 | Chapa de Fixacao das Correntes
5136015367-7 | Chapa de Fixacao das Correntes Esquerda 1
5136015373-1 | Chapa de Fixacao das Correntes Direita 1
5136015376-6 | Chapa de Fixacao das Correntes 1
5136015380-4 | Chapa de Fixacao Central das Correntes 1
5136015359-6 | Chapa Inferior das Correntes de 1129mm 1
5136015366-9 | Chapa de Protecdo 1
5136015372-3 | Chapa de Protecdo 1
5136015377-4 | Chapa de Protecdo 1
5136015381-2 | Chapa de Protecdo

6020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Média(Bicromatizado)

6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado)

6020058091-8 | Corrente do Protetor(4 Elos)

6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado)
6020311034-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.3/4” 16F UNC1A GR2 RP(Bicromatizado)
6020311161-7 | Parafuso Cab.Francesa 3/8” X 1.3/4” 16F UNC1A GR2 RP(Bicromatizado) 2 2 2
6020311269-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)
5024010075-1 | Arruela Lisa de 10,3 X @25 X 2,00mm

RD03417 “

N
N
N
NN —

IS
o3
o N
~ 3
IS

N

SOENOURARWNNNNNS D o oo

o
N
N
N
N




Catalogo de Pecas

+ Roda de Profundidade Completa

RD03417

>> BALDAN

Item

Codigo

Descri¢ao do Produto

O 00 N O L1 & W N =

S Y G Y
0 N O L W N = O

5530016330-0
5326011784-6
5024010130-8
6020050118-0
6020130108-7
5096010011-2
6020010196-3
6020310457-2
5232011996-0
5136060170-0
6020310781-4
5024010298-3
6020010124-6
6020310818-7
6020311210-9
5498010260-5
5498010254-0
5080010311-5

Suporte da Roda de Profundidade

Haste da Roda de Profundidade

Arruela Lisa de @39 X @66 X 4,75mm(Zincado)

Contrapino 1/4”X 2.1/2" (Zincado Branco)

Graxeira 1/8” Reta BSP-28F

(alota Protetora do Eixo

Arruela de Pressao M24 Média(Bicromatizad0)

Porca Sextavada M24 X 3,00 Ma (I8 Ch.36mm Alt.19,00mm (Bicromatizado)
Eixo da Roda

Chapa de Trava da Roda

Porca Sextavada Castelo M36 X 3,00 Mb CI8 Ch.55mm Alt.29,00mm S/Coroa (Bicromatizado)
Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm(Zincada)

Arruela de Pressao M16 Média(Bicromatizado)

Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.13,00mm (Bicromatizado)
Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 50mm (18.8 Rt(Bicromatizado)

Roda de Profundidade de Atrito

Roda de Profundidade de Atrito(Bucha)

Bucha de Bronze

N = = BB B DN = NN = = 2= Todos




>> BALDAN Catalogo de Pecas

+ Roda de Profundidade com Rolamento Completa (Opcional)

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

6020350062-1 | Rolamento 32206

6020350306-0 | Retentor @40,00 X 362,00 X 11,50mm (Arca 5071 BRG / Sabo 01109 BRG)
6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta BSP-28F

5024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm(Zincada)

6020010124-6 | Arruela de Pressao M16 Média(Bicromatizado)

5498010187-0 | Roda Montada Com Suporte

5096020002-8 | Calota (/Sextavado da Roda de Profundidade

5024010039-5 | Arruela Lisa de 26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado)

6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco)

6020310800-4 | Porca Sextavada Castelo 1” 14F UNS Gr5 Ch.1.1/2" Alt.22,00mm (Bicromatizado)
6020310818-7 | Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.13,00mm (Bicromatizado)
6020311210-9 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 50mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)
5530016334-2 | Suporte da Roda de Profundidade

5136060170-0 | Chapa de Trava da Roda

6020311265-6 | Porca Sextavada M20 X 2,50 Ma (I8 Ch.30mm Alt.16,00mm (Bicromatizado)
5498010188-9 | Roda Montada

6020010403-2 | Arruela de Pressao M20 Média(Bicromatizado)

5530014942-0 | Suporte da Roda de Profundidade

6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta BSP-28F

5096010011-2 | Calota Protetora do Eixo

6020350868-1 | Rolamento de Rolo Conico 32006X;j (Nsk)

5498010186-2 | Roda de Profundidade de Atrito(Rolamento)

6020310336-3 | Porca KM5 M25 X 1,5mm

5232011447-0 | Eixo da Roda

6020015919-8 | Arruela de Trava MB5 @25mm

5024010614-8 | Arruela de Feltro @34 X @55 X 10mm

5024010333-5| Arruela Lisa de @30,5 X 3#1.1/2”X 1,00mm

5024010616-4 | Arruela de Feltro 329 X @55 X 10mm

6020010259-5 | Anel de Retencdo E-29 G501-029-01 1,5mm Especial

O 0 N O 1AW N =

=y e e
S L1 AW N = O

N NN NN NN NN S =2
00 N O L AW N2 O WV oo
_|_\_l_l_l_\N_\NN_I_\N_\NN_l.J;_b_l_l_\_\_\.b.h_\dNTodos

N
N

I



Catalogo de Pecas

» Adesivos 4

>> BALDAN

Item

Codigo

Descricao do Produto

6020071086-2
6020071087-0
6020071088-9
6020070894-9
5206010294-5
5206010102-7
6020071080-3
5206010026-8

= N R O R S

Decalque RD-2250(640 X 130mm)

Decalque RD-2700(640 X 130mm)

Decalque RD-3000(640 X 130mm)

Decalque Atencao “Cardan Rotativo”(40 X 120mm)
Decalque Retire o Bujao Antes de Colocar Rogadeira
Decalque de Advertencia das Rocadeiras

Decalque Baldan(500 X 70mm)

Decalque Verificar Nivel de Oleo(Rocadeira)

_._._\_\_._\_\_.Todos

anzsa> >> BALDAN

* Rotate drive line.

AL gy FOETE

AWARNING | A ATENCION

em e ugar o mapEn (2 qua astd |
finado no ei de sty di exine.

A ATTENTION

Before asig the siasher. yau mast
reilie glis (1] by B aedrain (21
ERA e b foied 1430 1 24 gear
bon shett

A ATENCION
Ajew 1 e M)
M el e

Pt de fucws malvglicanen
e an w liur ul rvagsre 21

= Cardan rotativo R mara o en W i e e

RD 2250/2700/3000 - Item 1

>> BALDAN

Item 5

RD03417

inin e
T

Item 2 Item 3

WERIFICAR HIVEL 00 SLEC £ LLR 1L SIL
SCAANALECNTL EVERTHEES T-= MANUFATLRE ACzE
LB RE G UEAL SECOMVERTS 01
BEW 140 API LS WIL-L 21050 BAE J30_SEW 140 AFT QLS MII-L 21050 SAE 120/

WZRIF AR EL NIYEL DEL
ITE BEL AL ENTS
BOFITE FECOMPHRANG
ZEW 140 A1 BLS MILL J10ED 34 J30

s e

4\ ATTENTION 4

Item 4



>> BALDAN Catalogo de Pecas

o y LJ
" Indice Numérico
Codigo Pagina | Item Codigo Pagina | ltem Codigo Pagina | ltem Codigo Pagina | ltem Codigo Pagina | ltem Codigo Pagina | ltem Codigo Pagina | ltem
4625265008-3 5 1 5096020002-8 11 7 5326011784-6 10 2 5530016330-0 10 1 6020010406-7 9 4 6020190115-7 7 29 | 6020311210-9 10 15
4625265601-4 5 1 5112050003-5 7 2 5332010078-6 5 17 | 5530016334-2 " 13 | 6020010408-3 6 14 | 6020250276-0 6 20 | 6020311210-9 1 12
5024010007-7 5 2 | 5112050007-8 6 1 5368010516-9 5 18 | 5530160144-0 5 26 | 6020010408-3 7 20 | 6020250276-0 7 30 | 6020311265-6 1 15
5024010039-5 11 8 | 5136015358-8 9 1 5432120021-7 5 20 | 5530160145-9 5 26 | 6020010410-5 5 30 | 6020310021-6 5 35 | 6020311269-9 5 52
5024010068-9 8 6 5136015359-6 9 2 5432120108-6 5 21 | 5530160146-7 5 26 | 6020010410-5 7 21 | 6020310021-6 8 7 6020311269-9 9 9
5024010073-5 5 3 | 5136015360-0 8 1 5456030002-9 7 5 | 5538010009-5 7 10 | 6020010410-5 8 3 | 6020310026-7 7 31 | 6020312001-2 5 53
5024010075-1 5 4 | 5136015361-8 8 2 | 5464010229-5 6 4 | 5538010037-0 6 6 | 6020010412-1 5 31 | 6020310051-8 7 32 | 6020312019-5 7 34
5024010075-1 5 4 5136015362-6 9 1 5464010229-5 7 6 5538010037-0 7 11 | 6020010414-8 5 32 | 6020310232-4 8 4 6020312020-9 6 22
5024010075-1 8 11 | 5136015363-4 8 1 5464010456-5 5 19 | 5538010038-9 7 12 | 6020010420-2 5 33 | 6020310336-3 11 23 | 6020312020-9 7 35
5024010075-1 9 8 | 5136015364-2 8 2 | 5464010457-3 5 22 | 5538010040-0 7 13 | 6020010470-9 7 22 | 6020310457-2 10 8 | 6020312201-5 5 54
5024010075-1 9 10 | 5136015365-0 9 1 5464010458-1 5 22 | 5538010047-8 6 7 6020015919-8 11 25 | 6020310746-6 5 36 | 6020317544-5 8 10
5024010130-8 10 3 | 5136015366-9 9 2 | 5464010464-6 5 19 | 5538010048-6 6 8 ] 6020030130-0 6 15 | 6020310746-6 8 8 | 6020350032-0 7 36
5024010187-1 7 43 | 5136015367-7 9 1 5464020010-6 5 23 | 5538010049-4 7 14 | 6020030130-0 7 23 | 6020310746-6 9 6 | 6020350056-7 6 23
5024010190-1 6 28 | 5136015368-5 9 1 5464020016-5 5 23 | 5538010050-8 6 9 6020050101-5 9 4 6020310746-6 9 6 6020350056-7 7 37
5024010190-1 7 44 | 5136015371-5 8 1 5492010018-2 6 5 | 5558180003-6 6 10 | 6020050116-3 n 9 | 6020310754-7 5 37 | 6020350062-1 1 1
5024010192-8 5 5 5136015372-3 9 2 5492010018-2 7 7 5558180003-6 7 15 | 6020050118-0 10 4 6020310754-7 8 5 6020350066-4 7 38
5024010204-5 6 29 | 5136015373-1 9 1 5498010186-2 n 22 | 5566010265-4 9 2 | 6020050187-2 5 57 | 6020310760-1 5 38 | 6020350193-8 6 24
5024010298-3 10 12 | 5136015375-8 8 3 | 5498010187-0 1" 6 | 5566010266-2 9 2 | 6020050188-0 5 34 | 6020310761-0 5 39 | 6020350194-6 7 39
5024010298-3 n 4 5136015376-6 9 1 5498010188-9 11 16 | 5566010267-0 9 2 6020050189-9 5 34 | 6020310770-9 5 40 | 6020350195-4 6 25
5024010333-5 11 27 | 5136015377-4 9 2 5498010254-0 10 17 | 6010601016-4 5 27 | 6020050193-7 5 34 | 6020310778-4 5 41 | 6020350230-6 7 40
5024010334-3 5 6 | 5136015380-4 9 1 5498010255-9 5 *62 | 6010602596-0 5 17 | 6020050211-9 7 24 | 6020310781-4 10 11 | 6020350255-1 6 26
5024010614-8 11 26 | 5136015381-2 9 2 5498010260-5 10 16 | 6020010004-5 5 28 | 6020050213-5 6 16 | 6020310800-4 11 10 | 6020350263-2 6 27
5024010616-4 1 28 | 5136015382-0 8 2 | 5498010263-0 5 *56 | 6020010004-5 9 6020058091-8 8 6 | 6020310804-7 5 42 | 6020350263-2 7 41
5040130100-0 8 1 5136016012-6 5 13 | 5522030022-5 5 *24 | 6020010124-6 10 13 | 6020058091-8 9 5 | 6020310810-1 5 43 | 6020350264-0 7 42
5040140015-7 5 7 5136060170-0 10 10 | 5522030039-0 8 2 6020010124-6 11 6020058091-8 9 5 6020310818-7 10 14 | 6020350306-0 1 2
5040140016-5 5 8 | 5136060170-0 1 14 | 5530014942-0 n 18 | 6020010196-3 10 7 | 6020070894-9 12 2 | 6020310818-7 " 11 | 6020350868-1 11 21
5080010311-5 10 18 | 5136060266-8 5 14 | 5530015674-5 5 *60 | 6020010259-5 n 29 | 6020071080-3 12 5 | 6020310822-5 8 9 | 6020390293-2 5 55
5081010007-6 6 30 | 5136060267-6 5 15 | 5530015675-3 5 *58 | 6020010268-4 6 11 | 6020071086-2 12 1 6020310996-5 6 21
5081010007-6 7 45 | 5136060268-4 5 14 | 5530015676-1 5 *59 | 6020010275-7 6 12 | 6020071087-0 12 1 6020310996-5 7 33
5081010011-4 6 31 | 5136060270-6 5 15 | 5530015677-0 5 *58 | 6020010275-7 7 16 | 6020071088-9 12 1 6020311030-0 5 44
5081010011-4 7 46 | 5140010001-6 6 2 5530015678-8 5 *59 | 6020010294-3 7 17 | 6020130108-7 10 5 6020311034-3 9 7
5084010274-0 5 9 | 5140010001-6 7 3 | 5530015679-6 5 *61 | 6020010394-0 8 4 | 6020130108-7 n 3 | 6020311085-8 5 45
5088020001-9 7 1 5206010026-8 12 6 | 5530015680-0 5 *59 | 6020010403-2 11 17 | 6020130108-7 " 19 | 6020311091-2 5 46
5092010061-6 5 *10 | 5206010102-7 12 4 | 5530015682-6 5 *58 | 6020010404-0 6 13 | 6020190100-9 7 25 | 6020311093-9 5 47
5092010488-3 5 *11 | 5206010294-5 12 3 | 5530015683-4 5 *61 | 6020010404-0 7 18 | 6020190102-5 6 17 | 6020311101-3 5 48
5092090045-0 5 12 | 5232010903-5 7 4 | 5530015685-0 5 *61 | 6020010406-7 5 29 | 6020190102-5 7 26 | 6020311131-5 5 49
5092090046-9 5 12 | 5232010904-3 6 3 5530015688-5 5 *61 | 6020010406-7 5 29 | 6020190106-8 7 27 | 6020311138-2 5 50
5092090047-7 5 12 | 5232011447-0 11 24 | 5530015891-8 5 25 | 6020010406-7 7 19 | 6020190110-6 6 18 | 6020311160-9 9 7
5096010011-2 10 6 | 5232011996-0 10 9 | 5530016048-3 7 8 | 6020010406-7 8 5 6020190111-4 6 19 | 6020311161-7 9 8
5096010011-2 11 20 | 5284010062-6 5 16 | 5530016049-1 7 9 6020010406-7 9 3 6020190112-2 7 28 | 6020311184-6 5 51

Sy T









>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matao/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+5516 3221 6500
baldan.com.br



	Adesivos
	Roda de Profundidade com Rolamento Completa (Opcional)
	Roda de Profundidade Completa
	Suporte com Corrente
	Suporte Lateral Esquerdo com Correntes
	Sapata de Regulagem
	Caixa Multiplicadora Completa Direita
	Caixa Multiplicadora Completa
	Tabela RD 2250 2700 3000
	RD 2250 2700 3000
	Suporte Lateral Direito Com Correntes
	Índice Numérico

